

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度笠岡バイパスカブト南地区第17改良工事
工事地名	岡山県笠岡市カブト南町からカブト西町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年3月	12) 設計年月	令和5年1月
2) 事務所名	岡山国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4240010054	14) 単価適用年月	2023年2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	335日間 自 令和5年3月31日 (当初) 至 令和6年2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	笠岡	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和5年1月20日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和4年度笠岡バイパスカブト南地区第17改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		127,063,024			
道路土工			式	1		1,390,992			
残土処理工			式	1		1,390,992			
整地		残土受入れ地での処理							単-1号
			m3	1,900	118.5	225,150			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-2号
			m3	1,880	355.7	668,716			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-3号
			m3	260	465.1	120,926			
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満							単-4号
			m3	1,900	198	376,200			
地盤改良工			式	1		73,327,500			
固結工			式	1		73,327,500			
スラリー攪拌 (スラリー攪拌(A))		セメント 高炉B ペラ 杭径1600mm 長さ(打設長)14m 長さ(杭長)13m	本	203	171,900	34,895,700			単-5号
スラリー攪拌 (スラリー攪拌(B))		セメント 高炉B ペラ 杭径1600mm 長さ(打設長)12.9m 長さ(杭長)11.9m	本	95	138,200	13,129,000			単-6号

設計内訳書

工事名	令和4年度笠岡バイパスカブト南地区第17改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
スリ-攪拌 (スリ-攪拌(C))		セメント高炉B バラ 杭径 2000mm 長さ(打設長) 12.3m 長さ(杭長) 11.8m	本	122	207,400	25,302,800			単-7号
カルバート工			式	1		41,134,780			
作業土工			式	1		668,603			
床掘り		土砂	m3	620	231.1	143,282			単-8号
埋戻し		土砂	m3	270	1,650	445,500			単-9号
基面整正			m2	210	380.1	79,821			単-10号
場所打函渠工(構造物単位)			式	1		39,444,988			
函渠 (1号函渠)		内幅 8m 内高 5.4m 24-12-25(20)(高炉)	m3	537	43,730	23,483,010			単-11号
鉄筋		SD345 D13	t	3.6	168,500	606,600			単-12号
鉄筋		SD345 D16～25	t	29.97	166,400	4,987,008			単-13号
鉄筋		SD345 D29～32	t	45.04	167,500	7,544,200			単-14号

設計内訳書

工事名	令和４年度笠岡バイパスカブト南地区第１７改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ジョイントバー		D29 L=1000 硬質塩化ビニル管 VP40	箇所	27	9,717	262,359			単-15号
機械式鉄筋定着加工費		SD345 D13 L≦1.0m	箇所	3,162	285	901,170			単-16号
機械式鉄筋定着加工費		SD345 D16 L≦1.0m	箇所	1,804	325	586,300			単-17号
機械式鉄筋定着加工費		SD345 D19 L≦1.0m	箇所	688	390	268,320			単-18号
機械式鉄筋定着加工費		SD345 D16 1.0m<L≦2.0m	箇所	688	325	223,600			単-19号
目地板		瀝青繊維質目地板t=20	m2	26	3,238	84,188			単-20号
止水板		CC200×5	m	21	2,388	50,148			単-21号
止水板		CC300×7	m	9	3,729	33,561			単-22号
誘発目地		A部材(A-40)	m	42	3,531	148,302			単-23号
誘発目地		B部材(BL-100)	m	22	4,101	90,222			単-24号
誘発目地		B部材(BL-200)	m	20	6,511	130,220			単-25号
中詰土			m3	60	763	45,780			単-26号

設計内訳書

工事名	令和4年度笠岡バイパスカブト南地区第17改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
壁高欄工		式	1		1,021,189				
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	5	25,590	127,950			単-27号	
型枠	一般型枠	m2	70	7,845	549,150			単-28号	
鉄筋	SD345 D13	t	1.29	168,500	217,365			単-29号	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.44	166,400	73,216			単-30号	
鉄筋	SD345 D13 エポキシ樹脂 塗装鉄筋	t	0.02	2,508,000	50,160			単-31号	
シール材	変成シリコン系	m	3	1,116	3,348			単-32号	
排水構造物工		式	1		706,490				
側溝工		式	1		706,490				
自由勾配側溝 (1号自由勾配側溝)	B300 H400	m	43	16,430	706,490			単-33号	
舗装工		式	1		591,525				
アスファルト舗装工 (車道舗装A)		式	1		591,525				

設計内訳書

工事名	令和4年度笠岡バイパスカブト南地区第17改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュ RC-30 仕上り厚 100mm	m2	150	784.6	117,690			単-34号	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	150	898.9	134,835			単-35号	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	150	2,260	339,000			単-36号	
区画線工		式	1		46,837				
区画線工		式	1		46,837				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白	m	21	290.2	6,094			単-37号	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白	m	7	742.2	5,195			単-38号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装 無 白	m	56	634.8	35,548			単-39号	
構造物撤去工		式	1		9,864,900				
構造物取壊し工		式	1		9,864,900				
プラスチックドレン撤去	L=11.5m以上15m未満	箇所/回	97	101,700	9,864,900			単-40号	
直接工事費		式	1		127,063,024				

設計内訳書

工事名	令和4年度笠岡バイパスカブト南地区第17改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		28,479,650				
共通仮設費		式	1		13,346,650				
運搬費		式	1		12,080,000				
重建設機械分解組立費		回	2	1,502,000	3,004,000			単-41号	
重建設機械分解組立輸送費		回	2	4,538,000	9,076,000			単-42号	
技術管理費		式	1		72,650				
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			内-1号	
六価クロム溶出試験		式	1	21,900	21,900			単-43号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,194,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		15,133,000				
純工事費		式	1		155,542,674				
現場管理費		式	1		50,683,000				

設計内訳書

工事名	令和4年度笠岡バイパスカブト南地区第17改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		206,225,674			
一般管理費等			式	1		32,094,326			
工事価格			式	1		238,320,000			
消費税相当額			式	1		23,832,000			
工事費計			式	1		262,152,000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			WYB00021 単一 71号
合 計					50,750			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	118.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	118.5	118.5	CB210610	
計						118.5		
単価						118.5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	355.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	355.7	355.7	CB210110	
計						355.7		
単価						355.7	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	465. 1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下	m 3	1	465. 1	465. 1	CB210110		
計						465. 1			
単価						465. 1	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	198
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	198	198	CB210020	
計						198		
単価						198	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	スラー攪拌 (スラー攪拌(A))	セメント 高炉B バラ 杭径 1600mm 長さ(打設長) 14m 長さ(杭長) 13m	単位	本	数量	1	単価	171,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリー攪拌工		単軸施工 φ1000mm～φ1600mm、10m<L≤30m 1600mm 14m 13m 0.302t/m 無	本	1	171,900	171,900	WB223210 単一 44号	
計						171,900		
単価						171,900	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	スラー攪拌 (スラー攪拌(B))	セメント 高炉B バラ 杭径 1600mm 長さ(打設長) 12.9m 長さ(杭長) 11.9m	単位	本	数量	1	単価	138,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリー攪拌工		単軸施工 φ1000mm～φ1600mm、10m<L≤30m 1600mm 12.9m 11.9m 0.241t/m 無	本	1	138,200	138,200	WB223210 単一 45号	
計						138,200		
単価						138,200	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	スラー攪拌 (スラー攪拌(C))	セメント高炉B バラ 杭径 2000mm 長さ(打設長) 12.3m 長さ(杭長) 11.8m	単位	本	数量	1	単価	207,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリー攪拌工		単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 12.3m 11.8m 0.345t/m 無	本	1	207,400	207,400	WB223210 単一 46号	
計						207,400		
単価						207,400	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	231.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	231.1	231.1	CB210030	
計						231.1		
単価						231.1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,650	1,650	CB210410	
計						1,650		
単価						1,650	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	380.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	380.1	380.1	CB210080	
計						380.1		
単価						380.1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	函渠 (1号函渠)	内幅 8m 内高 5.4m 24-12-25(20) (高炉)	単位	m3	数量		単価	43,730
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	函渠	24-12-25(20) (高炉) 幅:7.0以上8.5未満かつ高さ:4.0以上5.5以下 一般養生・特殊養生(練炭、シメントヒータ) 無し	m 3	1	43,730	43,730	CB225410	
	計					43,730		
	単価					43,730	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		単価	168,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	168,500	168,500	WB810010 単一 47号	
	計					168,500		
	単価					168,500	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価	166,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	166,400	166,400	WB810010 単一 48号	
計						166,400		
単価						166,400	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	鉄筋	SD345 D29～32	単位	t	数量	1	単価	167,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	167,500	167,500	WB810010 単一 49号	
計						167,500		
単価						167,500	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	ジョイントバー	D29 L=1000 硬質塩化ビニル管 VP40	単位	箇所	数量	27	単価	9,717
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ジョイントバー設置		SD345 D29 硬質塩化ビニル管 VP40	箇所	27	4,982	134,514	WYB00001 単一 50号	
ジョイントバー(材料費)		SD345 D29×1000(ビニルパイプ 含む)	本	27	4,110	110,970	WYB00002 単一 51号	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.1	168,500	16,850	WB810010 単一 47号	
計						262,334		
単価						9,717	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	機械式鉄筋定着加工費	SD345 D13 L≦1.0m	単位	箇所	数量	1	単価	285
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械式鉄筋定着加工費		SD345 D13 L=2m以下(3,000本以上50,000未満)	箇所	1	285	285	WYB00005 単一 52号	
計						285		
単価						285	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	機械式鉄筋定着加工費	SD345 D16 L≦1.0m	単位	箇所	数量	1	単価	325
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械式鉄筋定着加工費		SD345 D16 L=2m以下(3,000本以上50,000未満)	箇所	1	325	325	WYB00006 単一 53号	
計						325		
単価						325	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	機械式鉄筋定着加工費	SD345 D19 L≦1.0m	単位	箇所	数量	1	単価	390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械式鉄筋定着加工費		SD345 D19 L=2m以下(3,000本以上50,000未満)	箇所	1	390	390	WYB00003 単一 54号	
計						390		
単価						390	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	機械式鉄筋定着加工費	SD345 D16 1.0m<L≦2.0m	単位	箇所	数量	1	単価	325
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械式鉄筋定着加工費		SD345 D16 L=3m以下(3,000本以上50,000未満)	箇所	1	325	325	WYB00004 単一 55号	
計						325		
単価						325	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	目地板	瀝青纖維質目地板t=20	単位	m2	数量		単価	
						1		3,238
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青纖維質目地板t=20	m 2	1	3,238	3,238	CB224710	
計						3,238		
単価						3,238	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	止水板	CC200×5	単位	m	数量		単価	
						1		2,388
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板		CC 200*5	m	1	2,388	2,388	CB224810	
計						2,388		
単価						2,388	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一22号	止水板	CC300×7	単位	m	数量	1	単価 3,729
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
止水板		各種	m	1	3,729	3,729	CB224810
計						3,729	
単価						3,729	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一23号	誘発目地	A部材(A-40)	単位	m	数量	1	単価 3,531
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
誘発目地設置		A部材(A-40)	m	1	1,331	1,331	WYB00007 単一 56号
誘発目地(材料費)		A部材(A-40)	m	1	2,200	2,200	WYB00008 単一 57号
計						3,531	
単価						3,531	円／m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	誘発目地	B部材 (BL-100)	単位	m	数量	1	単価	4, 101
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
誘発目地設置		B部材 (BL-100)	m	1	1, 901	1, 901	WYB00009 単一 58号	
誘発目地 (材料費)		B部材 (BL-100)	m	1	2, 200	2, 200	WYB00010 単一 59号	
計						4, 101		
単価						4, 101	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	誘発目地	B部材 (BL-200)	単位	m	数量	1	単価	6,511
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
誘発目地設置		B部材 (BL-200)	m	1	2,281	2,281	WYB00011 単一 60号	
誘発目地 (材料費)		B部材 (BL-200)	m	1	4,230	4,230	WYB00012 単一 61号	
計						6,511		
単価						6,511	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	中詰土		単位	m3	数量	1	単価	763	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路床盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	763	763	CB210520		
計						763			
単価						763	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	コンクリート	24-12-25 (20) (高炉)	単位	m3	数量	1	単価	25, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25 (20) (高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m 3	1	25, 590	25, 590	CB240010	
計						25, 590		
単価						25, 590	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一28号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	7,845
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	7,845	7,845	CB240210	
計						7,845		
単価						7,845	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一29号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	168,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	168,500	168,500	WB810010 単一 47号	
計						168,500		
単価						168,500	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一30号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量		単価	166,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	166,400	166,400	WB810010 単一 48号	
計						166,400		
単価						166,400	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一31号	鉄筋	SD345 D13 球状樹脂塗装鉄筋	単位	t	数量		単価	2,508,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	2,508,000	2,508,000	WB810010 単一 62号	
計						2,508,000		
単価						2,508,000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一32号	シール材	変成シリコン系	単位	m	数量	10	単価	1,116
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
弾性シーリング材(材料費)		変成シリコン系 2成分形	L	9	1,240	11,160	WYB00016 単一 63号	
計						11,160		
単価						1,116	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一33号	自由勾配側溝 (1号自由勾配側溝)	B300 H400	単位	m	数量	1	単価	16,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.383m3/10m 無し 18-8-40(高炉)	m	1	16,430	16,430	WB821420 単一 64号	
計						16,430		
単価						16,430	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一34号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	784.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	784.6	784.6	CB410031	
計						784.6		
単価						784.6	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一35号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	898.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 粒度調整砕石 M-30 全ての費用	m 2	1	898.9	898.9	CB410041	
計						898.9		
単価						898.9	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一36号	表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	2,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 密粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,260	2,260	CB410260	
計						2,260		
単価						2,260	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一37号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量	1	単価	290.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	290.2	290.2	WB821210 単一 65号	
計						290.2		
単価						290.2	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1. 5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量	1	単価	742. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1. 5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	742. 2	742. 2	WB821210 単一 66号		
計						742. 2			
単価						742. 2	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一39号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量	1	単価	634.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	634.8	634.8	WB821210 単一 67号	
計						634.8		
単価						634.8	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一40号	ブラスチックレン撤去	L=11.5m以上15m未満	単位	箇所/回	数量	1	単価	101,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブラスチックレン撤去		L=11.5m以上15m未満	箇所/回	1	101,700	101,700	WYB00020 単一 68号	
計						101,700		
単価						101,700	円/箇所/回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一41号	重建設機械分解組立費		単位	回	数量	1	単価	1,502,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立		分解組立 深層混合処理機 機械質量60tを超え120t以下 標準(1.0)	回	1	1,502,000	1,502,000	WB010360 単一 69号	
計						1,502,000		
単価						1,502,000	円/回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一42号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		単価	
						1		4, 538, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) 深層混合処理機 機械質量60tを超え120t以下 標準(1.0)	回	1	4, 538, 000	4, 538, 000	WB010350 単一 70号	
計						4, 538, 000		
単価						4, 538, 000	円/回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一43号	六価クロム溶出試験		単位	式	数量		単価	
						1		21, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六価クロム溶出試験分析費		環境庁告示46号溶出試験における検液作成による	検体	3	7, 300	21, 900		
計						21, 900		
単価						21, 900	円/式	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	スラリー攪拌工	単軸施工 φ1000mm～φ1600mm、10m<L≤30m 1600mm 14m 13m 0.302t/m 無	単位	本	数量	1	単価	171,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.2	24,255	4,851		
特殊作業員			人	0.4	22,050	8,820		
普通作業員			人	0.2	19,005	3,801		
固化材		セメント 高炉B バラ	t	4.319	11,600	50,100		
深層混合処理機運転		単軸施工 φ1000mm～φ1600mm、10m<L≤30m 14m	日	0.2	342,300	68,460	WK220130	
スラリプラント運転		20m3/h	日	0.2	77,910	15,582	単一 72号 WK220140	
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		20,286	単一 73号	
計						171,900		
単価						171,900	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一45号	スラリー攪拌工	単軸施工φ1000mm～φ1600mm、10m<L≤30m 1600mm 12.9m 11.9m 0.241t/m 無	単位	本	数量	1	単価 138,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.167	24,255	4,050	
特殊作業員			人	0.333	22,050	7,342	
普通作業員			人	0.167	19,005	3,173	
固化材		セメント 高炉B バラ	t	3.155	11,600	36,598	
深層混合処理機運転		単軸施工φ1000mm～φ1600mm、10m<L≤30m 12.9m	日	0.167	342,300	57,164	WK220130
スラリプラント運転		20m3/h	日	0.167	77,910	13,010	単一 74号 WK220140
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		16,863	単一 73号
計						138,200	
単価						138,200	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一46号	スラリー攪拌工	単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 12.3m 11.8m 0.345t/m 無	単位	本	数量	1	単価 207,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.2	24,255	4,851	
特殊作業員			人	0.4	22,050	8,820	
普通作業員			人	0.2	19,005	3,801	
固化材		セメント 高炉B バラ	t	4.478	11,600	51,944	
深層混合処理機運転		単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 12.3m	日	0.2	428,200	85,640	WK220130
スラリプラント運転		20m3/h	日	0.2	77,910	15,582	単一 75号 WK220140
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		36,762	単一 73号
計						207,400	
単価						207,400	円／本

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	168,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	109,000	112,270		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	56,175	56,175		
	諸雑費（まるめ）		式	1		55		
	計					168,500		
	単価					168,500	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	166,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	107,000	110,210		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	56,175	56,175		
諸雑費（まるめ）			式	1		15		
計						166,400		
単価						166,400	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	167,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 2 9 ～ 3 2	t	1.03	108,000	111,240		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	56,175	56,175		
	諸雑費（まるめ）		式	1		85		
	計					167,500		
	単価					167,500	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一50号	ジョイントパー設置	SD345 D29 硬質塩化ビニル管 VP40	単位	箇所	数量	10	単価	4,982
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.4	24,255	9,702		
型わく工			人	1.5	23,730	35,595		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		4,523		
計						49,820		
単価						4,982	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－51号	ジョイントバー(材料費)	SD345 D29×1000(ビニルテープ含む)	単位	本	数量	1	単価	4,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ジョイントバー		SD345 D29×1000(キャップ含む)	本	1	4,110	4,110		
計						4,110		
単価						4,110	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－52号	機械式鉄筋定着加工費	SD345 D13 L=2m以下(3,000本以上50,000未満)	単位	箇所	数量	1	単価	285
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械式鉄筋定着加工費		SD345 D13 L=2m以下(3,000本以上50,000未満)	箇所	1	285	285		
計						285		
単価						285	円／箇所	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一53号	機械式鉄筋定着加工費	SD345 D16 L=2m以下(3,000本以上50,000未満)	単位	箇所	数量	1	単価	325
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械式鉄筋定着加工費		SD345 D16 L=2m以下(3,000本以上50,000未満)	箇所	1	325	325		
計						325		
単価						325	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一54号	機械式鉄筋定着加工費	SD345 D19 L=2m以下(3,000本以上50,000未満)	単位	箇所	数量	1	単価	390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械式鉄筋定着加工費		SD345 D19 L=2m以下(3,000本以上50,000未満)	箇所	1	390	390		
計						390		
単価						390	円／箇所	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－55号	機械式鉄筋定着加工費	SD345 D16 L=3m以下(3, 000本以上50, 000未満)	単位	箇所	数量	1	単価	325	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械式鉄筋定着加工費		SD345 D16 L=2m以下(3, 000本以上50, 000未満)	箇所	1	325	325			
計						325			
単価						325	円／箇所		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－56号	誘発目地設置	A部材 (A-40)	単位	m	数量	100	単価	1,331
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	7	19,005	133,035		
諸雑費（まるめ）			式	1		65		
計						133,100		
単価						1,331	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一57号	誘発目地(材料費)	A部材(A-40)	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
誘発目地		A部材(A-40)	m	1	2,200	2,200		
計						2,200		
単価						2,200	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一58号	誘発目地設置	B部材(BL-100)	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	10	19,005	190,050		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						190,100		
単価						1,901	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一59号	誘発目地(材料費)	B部材(BL-100)	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
誘発目地		B部材(BL-100)	m	1	2,200	2,200		
計						2,200		
単価						2,200	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一60号	誘発目地設置	B部材(BL-200)	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	12	19,005	228,060		
諸雑費（まるめ）			式	1		40		
計						228,100		
単価						2,281	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	誘発目地(材料費)	B部材(BL-200)	単位	m	数量	1	単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
誘発目地		B部材(BL-200)	m	1	4,230	4,230		
計						4,230		
単価						4,230	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一62号	鉄筋工〔市場単価〕	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	2,508,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13 エポキシ樹脂塗装鉄筋	t	1.03	2,380,000	2,451,400		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	56,175	56,175		
	諸雑費（まるめ）		式	1		425		
	計					2,508,000		
	単価					2,508,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一63号	弾性シーリング材(材料費)	変成シリコン系 2成分形	単位	L	数量	1	単価	1,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
弾性シーリング材		変成シリコン系 2成分形	L	1	1,240	1,240		
計						1,240		
単価						1,240	円/L	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一64号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.383m ³ /10m 無し 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	16,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,537.92	45,379		
自由勾配側溝		300×400×2000 スリット付	個	5	20,900	104,500		
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m ³	0.369	18,600	6,863		
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m ³	0.406	18,600	7,551		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						164,300		
単価						16,430	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単-65号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 290.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	153.79	153,790	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	570	192	109,440	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	25	160	4,000	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	440	11,000	
軽油		1.2号	L	40	137	5,480	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		6,490	
計						290,200	
単価						290.2	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単-66号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 742.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	339.43	339,430	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	1,700	192	326,400	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	75	160	12,000	
接着用プライマー		区画線用	k g	75	440	33,000	
軽油		1.2号	L	89	137	12,193	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		19,177	
計						742,200	
単価						742.2	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一67号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	634.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	384.02	460,824		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	684	192	131,328		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	30	160	4,800		
接着用プライマー		区画線用	k g	30	440	13,200		
軽油		1.2号	L	120	137	16,440		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		8,208		
計						634,800		
単価						634.8	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	プラスチックレン撤去	L=11.5m以上15m未満	単位	箇所/回	数量	1	単価	101,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.167	24,255	4,050		
特殊作業員			人	0.334	22,050	7,364		
普通作業員			人	0.167	19,005	3,173		
深層混合処理機運転		単軸施工 φ1600 3<L≦36m	日	0.167	342,300	57,164	WYB00022	
スクリップラント運転		20m3/h	日	0.167	77,910	13,010	単一 76号	
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		16,939	単一 77号	
計						101,700		
単価						101,700	円／箇所/回	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－69号	重建設機械分解組立	分解組立 深層混合処理機 機械質量60tを超え120t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,502,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	41.2	22,050	908,460		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		60 t 吊	日	6.3	87,400	550,620		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		42,920		
計						1,502,000		
単価						1,502,000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 深層混合処理機 機械質量60tを超え120t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	4,538,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	41.2	22,050	908,460		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		60t吊	日	6.3	87,400	550,620		
運搬費等率 211%			式	1		3,078,658		
諸雑費 (まるめ)			式	1		262		
計						4,538,000		
単価						4,538,000	円/回	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	50,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	29,000	50,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						50,750		
単価						50,750	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一72号	深層混合処理機運転	単軸施工 φ 1000mm～φ 1600mm、10m<L≤30m 14m	単位	日	数量	1	単価	342,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	22,155	22,155		
	軽油	1. 2号	L	62	137	8,494		
	深層混合処理機〔単軸式〕	90～110kW×1 深度20m	供用日	1.59	196,000	311,640		
	諸雑費（まるめ）		式	1		11		
	計					342,300		
	単価					342,300	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一73号	スラリプラント運転	20m3/h	単位	日	数量	1	単価	77,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
深層混合処理機〔スラリプラント（全自動）〕		能力20m3／h	供用日	1.59	49,000	77,910		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						77,910		
単価						77,910	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一74号	深層混合処理機運転	単軸施工 φ 1000mm～φ 1600mm、10m<L≤30m 12.9m	単位	日	数量	1	単価	342,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22,155	22,155		
軽油		1. 2号	L	62	137	8,494		
深層混合処理機〔単軸式〕		90～110kW×1 深度20m	供用日	1.59	196,000	311,640		
諸雑費（まるめ）			式	1		11		
計						342,300		
単価						342,300	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一75号	深層混合処理機運転	単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 12.3m	単位	日	数量	1	単価	428,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22,155	22,155		
軽油		1. 2号	L	62	137	8,494		
深層混合処理機〔単軸式〕		90kW×2杭径1800～2000mm深度27m	供用日	1.59	250,000	397,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		51		
計						428,200		
単価						428,200	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一76号	深層混合処理機運転	単軸施工 φ1600 3<L≤36m	単位	日	数量	1	単価	342,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22,155	22,155		
軽油		1. 2号	L	62	137	8,494		
深層混合処理機〔単軸式〕		90～110kW×1 深度20m	供用日	1.59	196,000	311,640		
諸雑費（まるめ）			式	1		11		
計						342,300		
単価						342,300	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一77号	スラプラント運転	20m3/h	単位	日	数量	1	単価	77,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
深層混合処理機〔スラプラント（全自動）〕		能力20m3/h	供用日	1.59	49,000	77,910		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						77,910		
単価						77,910	円／日	